
 

1 
 

 
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

124. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2022. december 15-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2022. (…) önkormányzati 

rendelet-tervezete a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

mailto:polgarmester@papa.hu


 

2 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2022. (…) önkormányzati rendelet-tervezete  

a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,  

azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló  

9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Pápa Város Önkormányzata Polgármeseterének a Pápa városban biztosítható személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet)      

9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A kötelezett kérelme alapján a polgármester a személyi térítésidíj-hátralék megfizetésére  

részletfizetést engedélyez, ha a kötelezett  

 a) egyedül él és havi jövedelme nem haladja meg a 85.500 forintot,  

 b) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 71.250 forintot.” 

 

 

(2) A Rendelet 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A kötelezett kérelme alapján a polgármester a személyi térítésidíj-hátralék megfizetését 

elengedi, ha a kötelezett  

 a) egyedül él és havi jövedelme nem haladja meg a 71.250 forintot,  

 b) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 57.000 forintot.” 

 

2. § 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2022. december 5. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás             Dr. Nagy Krisztina 

                   polgármester                                                                 jegyző      



 

3 
 

Általános indokolás 

 

Az Szt. 92. § (1)-(2) bekezdése alapján a fenntartó önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról rendeletet alkot. 

Ha törvény másként nem rendelkezik, a helyi önkormányzat rendeletben szabályozza 

a)  az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodás formáit; 

b)  az önkormányzat által biztosított ellátás igénybevételére irányuló kérelem benyújtásának módját; 

c)  azt, hogy az intézményvezető milyen esetekben köteles külön eljárás nélkül ellátást nyújtani; 

d)  azt, hogy külön eljárás keretében milyen esetekben biztosítható ellátás; 

e) az ellátás megszüntetésének eseteit és módjait; 

f)  a személyes gondoskodásért fizetendő térítési díjak mértékét, a fizetésre kötelezettek   

 körét, a térítési díj csökkentésének, illetve elengedésének eseteit és módjait; 

g) az intézményvezető és az ellátást igénybe vevő között kötendő megállapodással  

 összefüggő kérdéseket. 

 

A Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvény             

16. §-a 2023. január 1-jén lép hatályba, amely az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 

helyett egy új fogalmat, a szociális vetítési alapot vezet be. Az Szt. módosítása miatt indokolt az 

önkormányzati rendelet felülvizsgálata és módosítása. 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz 

 

A személyi térítésidíj-hátralékra vonatkozó szabályokat állapít meg az önkormányzati rendelet 

tervezet akként, hogy a jövedelmi értékhatárokat a hatályos önkormányzati rendelettel azonos 

mértékben, forintban kifejezve állapítja meg.  

 

 

A 2. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítője - a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadásának társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásai 

nincsenek.   

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása nem jár környezeti és egészségi 

következményekkel.   

 

 



 

4 
 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása az adminisztratív terheket jelentősen nem 

befolyásolja. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet megalkotását a magasabb rendű jogszabályoknak való 

megfelelés és a jogbiztonság indokolja. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet alkalmazásához a személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

 

 

Pápa, 2022. december 5. 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 

 

 


